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Tajemnice bibliotek... czyli Wielkie Czytanie Dzieciom 2026

Przyczynkiem do tematu tegorocznego Wielkiego Czytania  stały  się  dwie  rocznice  dwustulecia,
związane  z  dwiema  znamienitymi  polskimi  bibliotekami:  Ossolineum,  której  fundatorem  i
założycielem, był zmarły 200 lat temu bibliotekarz, bibliofil i kolekcjoner, Józef Maksymilian hrabia
Ossoliński oraz dwusetlecie powstania Biblioteki Polskiej Akademii Nauk w Kórniku, założonej w
1826 przez hrabiego Tytusa Działyńskiego. Tajemnice i sekrety zawsze pobudzają naszą wyobraźnię. 
Toteż w duchu zagadki, tajemniczości i magii zostały przedstawione czwartoklasistom fragmenty
niesamowitych książek.  Gościem, który rozpoczął  maraton czytelniczy był  Pan Henryk Słupik,
członek Zarządu Stowarzyszenia Dolina Małej Panwi, przewodnik i pasjonat Muzeum Hutnictwa w
Ozimku,  prywatnie  –  dziadek dwu uczennic  naszej  szkoły.  Zaprezentował  humorystyczny,  ale  i
zagadkowy fragment książki „Tajemnica biblioteki” Martina Widmarka. W szwedzkim miasteczku
Valleby z miejskiej biblioteki giną niezwykle cenne książki. Zdesperowany komisarz policji prosi o
pomoc młodych detektywów, Lassego i Maję. Śledztwo przynosi zaskakujące rozwiązanie... Drugą
osobą czytającą był Pan Andrzej Wilczyński, Dyrektor Domu Kultury w Ozimku, muzyk, dyrygent i
animator życia kulturalnego, prywatnie - tata dzieci, które chodziły do SP3. Pan Andrzej przedstawił
słuchaczom  ze  swojej  ukochanej  książki  „Opowieści  z  Narnii”C.S.  Lewisa,  fragment  „Podróży
Wędrowca do Świtu”,  w którym jedna z bohaterek,  Łucja,  jest  zmuszona wejść do biblioteki  z
niezwykłą księgą. I tu docieramy do trzeciej książki, zaprezentowanej przez wicedyrektor i pedagog
naszej szkoły, Panią Iwonę Czichos, pt. „Magiczna biblioteka Bibbi Bokken”. Dwóch norweskich
autorów tej  -  chwilami  -  mrożącej  krew w żyłach  powieści,  Jostein  Gaarder  i  Klaus  Hagerup,
wykreowało  zapierający  dech  w  piersiach  opis  biblioteki,  w  pewnym  momencie  wielkością
porównywalnej do boiska piłkarskiego, w której dzieją się niezwykłe rzeczy. Odkryciem tegorocznego
Wielkiego Czytania była jeszcze jedna książka, japońskiego powieściopisarza i  ...lekarza, jak się
okazuje,  Sosuke  Natsukawy  „O  kocie,  który  ratował  bibliotekę”.  Jest  ona  kontynuacją  jego
wcześniejszej  powieści  dla  młodzieży „O kocie,  który ratował  książki”,  dedykowanej  wszystkim,
którzy kochają książki i nie chcą, żeby zniknęły. Gościom Wielkiego Czytania serdecznie dziękujemy
za przyjęcie zaproszenia i udział w naszej tradycyjnej od 2013 roku szkolnej imprezie czytelniczej.

  

Beata Misiura

Szczególne  podziękowania  kierujemy  również  do  Pani  Beaty  Misiury  za  przygotowanie  i
organizację tego wyjątkowego wydarzenia oraz nieustanne promowanie czytelnictwa wśród naszych
uczniów.  Dzięki  takim  inicjatywom  biblioteka  staje  się  miejscem  pełnym  inspiracji,  pasji  i
niezwykłych literackich przygód.
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